[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              22.03.2022
№ 379
с. Мельниково

Об установлении платы, взимаемой с родителей

 (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных образовательных организациях Шегарского района

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным и областным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в группах полного дня (12-часового пребывания) муниципальных образовательных организаций Шегарского района, в размере 147 рублей 10 копеек за 1 дето/день.
2. Установить плату, взимаемую  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в группах сокращенного дня (8-10-часового пребывания)  муниципальных образовательных организаций Шегарского района, в размере 129 рублей 50 копеек за 1 дето/день.
     3. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в группах полного дня (12-часового пребывания) муниципальных образовательных организаций Шегарского района,  в размере 70 рублей за 1 дето/день;

    4. Установить плату, взимаемую  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми  с ограниченными возможностями здоровья, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в группах сокращенного дня (8-10-часового пребывания) муниципальных образовательных организаций Шегарского района, в  размере 62   рубля за 1 дето/день
     5. Признать утратившим силу постановление Администрации Шегарского района от 17.02.2021 № 117 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования».

     6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2022 года.

    7. Настоящее постановление не позднее 20 дней со дня его подписания разместить в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Шегарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.shegadm.ru).

    8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере.
Глава Шегарского района                                                      А.К. Михкельсон
Татьяна Николаевна Малыщенко
(838247) 30129